
 МУНИЦИПАЛЬНО Е Б ЮДЖЕТНО Е О БЩЕО БРАЗОВАТЕЛЬНО Е  УЧРЕЖДЕНИ Е 

П ЕСЧАНО КОПСКАЯ  СРЕДНЯЯ О БЩЕО БРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКО ЛА №1                                           

ИМЕНИ Г.В.АЛИСО ВА 

 

  ПРИКАЗ 

от  05 ноября 2013 года                                                                                                №  185.5 

О консультировании работников  по вопросам применения (соблюдения) 
антикоррупционных стандартов и процедур 

 
 В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   

«О противодействии коррупции», письмом Минздравсоцразвития России от 
10.02.2012 года № 17-1/10/2-1098, Указом Президента Российской Федерации от  
02 апреля 2013 г. N 309 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции»», «Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции» Министерства труда и 
социального развития Российской Федерации от 08.11.2013 года, в целях 
организации и учета индивидуального консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур,   

приказываю: 
   

 1. Утвердить и ввести в действие:   
 -  форму Журнала о консультировании работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур (далее – Журнал) 
(приложение № 1). 
 2. Осуществлять консультирование по вопросам противодействия коррупции в 
индивидуальном порядке. 
 3. Определить круг лиц школы, ответственных за проведение консультирования по 
вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов: 
 3.1. Лица, входящие в состав комиссий по противодействию коррупции и иных 
правонарушений и по урегулированию конфликта интересов и соблюдении 
работниками требований к служебному поведению: 

-  директор школы Дудченко М.В.; 
             -  заместитель директора по   воспитательной работе  Цапик И.Н.; 
             -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе Александрова О.А.; 
             -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе Токарева Г.А.; 
             -  заместитель директора по административно-хозяйственной работе  
Стригунов С.А.; 

  - учитель истории и обществознания Лосевский А.М.; 
 - председатель профсоюзного комитета школы Тарасенко Л.С. 

  
 4. Назначить ответственным за ведение и хранение Журнала – секретаря комиссии 
по противодействию коррупции и иных правонарушений –  учитель физики Полякова С.В. 
  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Дудченко М.В. 

С приказом ознакомлены: 


	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	  ПРИКАЗ

